
RETIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 113/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 12/2021 

 

MIRLENE MANES presidente da Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, 

RETIFICA termo de Dispensa de Licitação supra mencionado pelos fatos e considerações que 

seguem: 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM MÃO DE OBRA E 

FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA A INSTALAÇÃO DE REDE DE GÁS DESDE O 

QUADRO DE COMANDO ATÉ O PONTO DE CONSUMO NA COZINHA DO CEIM JOÃO 

JUVENAL DE AMORIM, NO CENTRO DE ANTÔNIO CARLOS/SC.  

 

Contratado: GASMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GAS EIRELI 

CNPJ: 30.095.060/0001-04 

Endereço: Rua José Maria de Souza, 86, Alto Aririu, Palhoça/SC. 

 

CONSIDERANDO que após pesquisa de preços verificou que a empresa apresentou como valor 

a quantia de R$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta reais), sendo divididos do seguinte modo: R$ 

1.600,00 para realização do serviço e R$ 550,00 referentes aos materiais utilizados. 

 

VALOR: R$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta reais). 

 

FUNDAMENTO DA DESPESA: As despesas correrão por conta das dotações orçamentárias do 

ano de 2021: 

 

Órgão: 04 – Secretária de Educação e Cultura 

Unidade: 02 – Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica  

Projeto/Atividade:  2.006 – Manutenção do Ensino Fundamental  

Despesa: 180 – 4.4.90.00.00.00.00.00.0.3.36 

 

 

Antônio Carlos/SC, 16 de junho de 2021. 

 

________________________________________ 

MIRLENE MANES 

Presidente da Comissão de Licitações 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS 

Praça Anchieta, 10, Centro - Fone/Fax: (48) 3272 8600 – 3272 8617 
E-mail: licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br 

 

 


		2021-06-18T11:20:27-0300
	MIRLENE MANES:08984192988




